

Helan Holding A/S

Ole Rømersgade 93, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 21 61 87 05

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. august 2018.

Ole Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Helan Holding A/S Ole Rømersgade 93 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 21 61 87 05
	Stiftet: 17. december 1998
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Ole Iversen Vibeke Mølgaard Iversen Helene Mølgaard Iversen Annemette Mølgaard Iversen
Direktion	Ole Iversen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomhed	InToy A/S, Aarhus
Associerede virksomheder	Anpartsselskabet af 26. juni 1991 under frivillig likvidation, Aarhus Inhope ApS under frivillig likvidation, Aarhus Vesterbrogade 18-20, Aarhus ApS, Aarhus CANblau Tapasbar Holding ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af kapitalanbringelse og afkast heraf.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -376 t.kr. mod -417 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.529 t.kr. mod 2.601 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttotab	-375.662	-417.448
1 Personaleomkostninger	-2.391.286	-1.086.517
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-185.367	-185.367
Resultat før finansielle poster	-2.952.315	-1.689.332
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-7.129.309	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.462.286	2.531.510
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	60.000	1.920.018
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	101.667	26.137
Andre finansielle indtægter	470.467	866.216
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-386.672
2 Øvrige finansielle omkostninger	-542.130	-667.299
Resultat før skat	-7.529.334	2.600.578
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-7.529.334	2.600.578
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	12.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.622.877	1.622.877
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	0
Overføres til overført resultat	0	977.701
Disponeret fra overført resultat	-19.506.457	0
Disponeret i alt	-7.529.334	2.600.578

Balance 31. marts

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	24.744.029	24.856.803
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	89.341	161.934
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	241.227	241.227
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.074.597</u>	<u>25.259.964</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	3.000.004
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.374.102	11.897.977
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.000.000	2.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.374.102</u>	<u>16.897.981</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>28.448.699</u>	<u>42.157.945</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.062.362	3.116.137
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	8.581.628	14.010.467
Andre tilgodehavender	32.674	10.860
Periodeafgrænsningsposter	29.680	6.341
Tilgodehavender i alt	<u>9.706.344</u>	<u>17.143.805</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	340.039	0
Værdipapirer i alt	<u>340.039</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.046.383</u>	<u>17.143.805</u>
Aktiver i alt	<u>38.495.082</u>	<u>59.301.750</u>

Balance 31. marts

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.622.877
6	Overført resultat	20.440.128	39.946.585
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	0
	Egenkapital i alt	<u>23.540.128</u>	<u>43.069.462</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	50.757	1.743.346
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	118.399	131.924
	Anden gæld	14.785.798	14.357.018
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.954.954</u>	<u>16.232.288</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.954.954</u>	<u>16.232.288</u>
	Passiver i alt	<u>38.495.082</u>	<u>59.301.750</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2017/18	2016/17	
1. Personalemkostninger			
Lønninger og gager	2.229.650	952.272	
Pensioner	149.253	123.725	
Andre omkostninger til social sikring	12.383	10.520	
	<u>2.391.286</u>	<u>1.086.517</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	542.130	667.299	
	<u>542.130</u>	<u>667.299</u>	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. april 2017	<u>25.120.713</u>	<u>386.904</u>	<u>241.227</u>
Kostpris 31. marts 2018	<u>25.120.713</u>	<u>386.904</u>	<u>241.227</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2017	263.910	224.970	0
Årets afskrivninger	112.774	72.593	0
Af- og nedskrivninger 31. marts 2018	<u>376.684</u>	<u>297.563</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018	<u>24.744.029</u>	<u>89.341</u>	<u>241.227</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	<u>12.200.000</u>		

Noter

	<u>31/3 2018</u>	<u>31/3 2017</u>		
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. april 2017	3.000.004	0		
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>3.000.004</u>		
Kostpris 31. marts 2018	<u>3.000.004</u>	<u>3.000.004</u>		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-3.401.061</u>	<u>0</u>		
Opskrivninger 31. marts 2018	<u>-3.401.061</u>	<u>0</u>		
Afskrivninger på goodwill 1. april 2017	0	0		
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-2.955.317</u>	<u>0</u>		
Afskrivninger på goodwill 31. marts 2018	<u>-2.955.317</u>	<u>0</u>		
Modregnet i tilgodehavender	<u>3.356.374</u>	<u>0</u>		
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>3.356.374</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018	<u>0</u>	<u>3.000.004</u>		
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>2.955.317</u>		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Helan Holding A/S
InToy A/S, Aarhus	90 %	-3.729.305	-3.778.957	0

Noter

	31/3 2018	31/3 2017		
5. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. april 2017	10.275.100	10.275.100		
Kostpris 31. marts 2018	10.275.100	10.275.100		
Opskrivninger 1. april 2017	1.997.277	-1.875.700		
Årets resultat	2.743.086	2.755.010		
Deklareret udbytte	-13.000.000	-800.000		
Koncerntilskud	0	57.300		
Gældseftergivelse	0	1.860.667		
Opskrivninger 31. marts 2018	-8.259.637	1.997.277		
Afskrivninger på goodwill primo 1. april 2017	-374.400	-93.600		
Årets afskrivninger på goodwill	-280.800	-280.800		
Afskrivninger på goodwill 31. marts 2018	-655.200	-374.400		
Modregnet i tilgodehavender	13.839	0		
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	13.839	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018	1.374.102	11.897.977		
I regnskabsposten indgår goodwill med	187.300	468.100		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Helan Holding A/S
Anpartsselskabet af 26. juni 1991 under frivillig likvidation, Aarhus	50 %	1.414.988	5.304.585	707.494
Inhope ApS under frivillig likvidation, Aarhus	33,3 %	0	0	0
Vesterbrogade 18-20, Aarhus ApS, Aarhus*	50 %	-27.677	-40.188	0
CANblau Tapasbar Holding ApS, Aarhus*	15 %	3.195.386	769.633	479.308
Goodwill, CANblau Tapasbar,	%	0	0	187.300
		4.582.697	6.034.030	1.374.102

*De associerede virksomheder, Vesterbrogade 18-20, Aarhus ApS samt CANblau Tapasbar Holding ApS har regnskabsafslutning 31. december, hvorfor de associerede virksomheder er indregnet på baggrund af årsrapporterne 31. december 2017. Det vurderes ikke at mellemprioriden har nogen væsentlig betydning.

Noter

6. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. april 2017	1.500.000	1.622.877	39.946.585	0
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	12.000.000	0
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	0	-12.000.000	0
Resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-1.622.877</u>	<u>-19.506.457</u>	<u>1.600.000</u>
Egenkapital 31. marts 2018	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>	<u>20.440.128</u>	<u>1.600.000</u>

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for associeredes virksomheders mellemværende med pengeinstitutter, har selskabet deponeret anpartar i Anpartsselskabet af 26. juni 1991 under frivillig likvidation, nom. 120.000 kr. for alt mellemværende.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut, 8.023 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution maksimeret til 3.000 t.kr.

Til sikkerhed for associeret virksomheds gæld til pengeinstitutter har selskabet stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende, maksimeret til t.kr. 361. Mellemværendet udgjorde pr. 31. marts 2018 et indestående.

Til sikkerhed for associeret virksomheds gæld til pengeinstitutter har selskabet stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Mellemværendet udgjorde pr. 31. marts 2018 et indestående.

Til sikkerhed for associeret virksomheds gæld til pengeinstitutter har selskabet stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Mellemværendet udgjorde pr. 31. marts 2018 et indestående.

Til sikkerhed for associeret virksomheds gæld til pengeinstitutter, 177 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende, maksimeret til t.kr. 1.000.

Til sikkerhed for associeret virksomheds gæld til realkreditinstitutter, 40.790 t.kr. har selskabet stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende, maksimeret til t.kr. 10.000.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har en igangværende sag mod SKAT. Udkommet er uvist og kan potentielt medføre en ændring af skatteansættelsen for selskabet på 6 mio. kr. med tillæg af renter på 1,6 mio. kr. Selskabets advokat vurderer at der er rimelige muligheder for at få nedsat kravet helt eller delvist, hvorfor der ikke er hensat hertil i årsrapporten.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
